
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

k provedení díla 

 

„Rekonstrukce ulice Židovská, Cheb“ 
mezi těmito smluvními stranami: 

 

 1. objednatelem:    město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 Bankovní spojení:   KB Cheb č. ú. 19-528331/0100 

 Zastoupená:   Mgr. Zdeňkem Hrkalem, starostou města 

 

a 

 

 2. zhotovitelem:  ALGON, a.s.  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze, spisová značka B 14403 

       se sídlem:        Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5 

       IČO:              28420403 

       DIČ:                CZ28420403 

       Bankovní spojení: KB a.s. / RFB, a.s., číslo účtu 78-2124090297/0100 / 5023013253/5500   

       zastoupená: Petrem Študlarem, předsedou představenstva 
 

 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly Dodatkem č. 1 na následujících změnách výše uvedené Smlouvy o dílo:  

 

Preambule 

 

S ohledem na nově vzniklé skutečnosti při realizaci stavebních prací nebylo možné realizovat 

plnění předmětu zakázky této smlouvy o dílo v termínu uvedeném v čl. V. Doba plnění. 

 

Paralelně s předmětnými stavebními pracemi v ulici Židovská probíhá rekonstrukce vodovodu 

a následně povrchu komunikace v ulici Hradební. Investorem této akce je společnost CHEVAK 

Cheb a.s. Termín pro dokončení prací byl investorem plánován do 31.08.2018. V průběhu realizace 

však došlo k posunutí termínu dokončení plnění na 26.09.2018.  

Při plánování harmonogramu rekonstrukce ulice Židovská vycházel zhotovitel z původních termínů 

předložených společností CHEVAK Cheb a.s. a naplánoval tak práce na podkladních vrstvách 

komunikace ulice Židovská tak, aby veškerý stavební materiál ze stavby byl odvážen ulicí Hradební 

a nebyly tak narušeny navážené konstrukční vrstvy. To však z důvodu posunutí termínů pro 

dokončení prací v ulici Hradební není již možné. Zhotovitel tak není s ohledem na posunutý termín 

schopen zajistit včas a řádně práce dle projektové dokumentace a technických norem tak, jak byly 

s objednatelem stanoveny při uzavírání smlouvy o dílo. Povrch komunikace je z dlážděného krytu. 

Výrobce objednaného dlážděného krytu zajišťuje svými kapacitami jeho pokládku v místě stavby a 

poskytuje tak záruku na materiál a jeho řádné zabudování do komunikace. Z důvodu posunutí 

původně zasmluvněného termínu pokládky dlažby a vytíženosti je schopen zahájit práce 20 dnů od 



Strana 2 (celkem 3) 

vyzvání objednatele. 

Tato skutečnost nebyla v době podání nabídky zhotoviteli známa a nemohl ji znát pochopitelně ani 

objednatel v době zadání veřejné zakázky.   

Předmětem tohoto dodatku je tedy změna termínu pro dokončení stavebních prací.  

Článek V. 

Doba plnění  
 

Původní znění části odstavce 1.tohoto článku ve znění: 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s časovým harmonogramem postupu provedení 

díla, který bude předložen před podpisem smlouvy, přičemž se zhotovitel zavazuje dodržet 

zejména následující termíny: 

  Doba předání a převzetí staveniště: 25.06.2018 

  Doba zahájení stavebních prací: 02.07.2018 

  Zajištění zvláštního užívaní komunikace  

  pro provádění stavebních prací:  do 60 dnů od nabytí účinnosti SOD. 

  Termín pro dokončení stavebních prací:  do 100 dnů od zahájení stavebních prací. 

  Lhůta pro předání a převzetí díla: do 5 dnů od dokončení stavebních prací. 

  Předání dokumentace skutečného provedení stavby: při předání stavby. 

Počátek běhu záruční lhůty:  dnem následujícím po převzetí díla objednatelem 

doloženém podepsaným předávacím protokolem. 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s časovým harmonogramem postupu provedení 

díla, který bude předložen před podpisem smlouvy, přičemž se zhotovitel zavazuje dodržet 

zejména následující termíny: 

Doba předání a převzetí staveniště: 25.06. 2018 

Doba zahájení stavebních prací: 02.07.2018 

Zajištění zvláštního užívaní komunikace  

pro provádění stavebních prací: do 60 dnů od nabytí účinnosti SOD. 

Termín pro dokončení stavebních prací: do 150 dnů od zahájení stavebních prací. 

Lhůta pro předání a převzetí díla: do 5 dnů od dokončení stavebních prací. 

Předání dokumentace skutečného provedení stavby: při předání stavby. 

Počátek běhu záruční lhůty:  dnem následujícím po převzetí díla objednatelem doloženém 

podepsaným předávacím protokolem. 

  

 



Strana 3 (celkem 3) 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této 

smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

  

 

V Praze dne ………………                           V Chebu dne ……………… 

 

 

 

 

______________________      _______________________ 

za zhotovitele        za objednatele 

Petr Študlar, předseda představenstva    Mgr. Zdeněk Hrkal, starosta 

                                             


